Собрание депутатов Энгельсского муниципального района

Саратовской области
Шестнадцатое  заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта 2024 года                                                   № 103/16-2024

О рассмотрении сведений о численности
муниципальных служащих и работников
муниципальных учреждений за 2023 год

В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 8 статьи 43 Устава Энгельсского муниципального района Саратовской
области, Планом работы Собрания депутатов Энгельсского муниципального района на
2024 год, утвержденным Решением Собрания депутатов Энгельсского муниципального
района от 20 декабря 2023 года № 69/09-2023,

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих и

работников муниципальных учреждений Энгельсского муниципального района с указанием
фактических расходов на оплату их труда за 2023 год согласно Приложению.

2. Поручить Главе Энгельсского муниципального района Плеханову Д.П.
опубликовать сведения о численности муниципальных служащих и работников
муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Собрания
депутатов Энгельсского муниципального района по экономике, управлению имуществом,
промышленности и развитию потребительского рынка.

Председатель Собрания депутатов
Энгельсского муниципального района            Ю.В. Таушанкова

Глава Энгельсского
муниципального района                                    Д.П. Плеханов

Всего
Муници-
пальные

служащие

Работники,
осуществляющие

техническое
обеспечение
деятельности

органов местного
самоуправления

Работники
муници-
пальных

учреждений

Всего
Муници-
пальные

служащие

Работники,
осуществляющие

техническое
обеспечение
деятельности

органов местного
самоуправления

Работники
муници-
пальных

учреждений

Администрация Энгельсского муниципального района 197 180 17 208 334,1 197 614,6 10 719,5
Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 13 13 17 530,0 17 530,0р    у ц
района 6 6 8 649,0 8 649,0
Комитет финансов 51 51 52 469,4 52 469,4
Комитет по управлению имуществом 18 18 18 731,9 18 731,9
Комитет по образованию 6 689 21 6 668 3 409 438,0 23 955,1 3 385 482,9
Управление культуры 1 184 7 1 177 546 584,2 7 993,8 538 590,4
Управление по физической культуре, спорту, молодежной
политике и туризму 417 7 410 134 995,9 7 346,7 127 649,2
Управление социальных субсидий 0 0 0 10 496,0 7 860,0 2 636,0
Комитет ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи 50 50 66 243,2 66 243,2
Управление капитального строительства 10 9 1 9 971,0 9 327,9 643,1
Комитет по земельным ресурсам 46 35 11 44 932,0 38 320,5 6 611,5
МКУ "Энгельсская недвижимость" 85 85 43 163,0 43 163,0
МКУ "Автообслуживание" 46 46 35 280,6 35 280,6
МБУ "Архив" 13 13 5 066,1 5 066,1
МБУ "Единая дирекция" 0 572,4 572,4

ИТОГО 8 825 397 29 8 399 4 612 456,8 456 042,1 20 610,1 4 135 804,6

к Решению Собрания депутатов Энгельсского муниципального района
от  28 марта  2024 года № 103/16-2024

Приложение

Наименование

Численность (чел.), в том числе: Фактические затраты на денежное содержание (тыс. руб.),
в том числе:

Сведения о численности муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления,
работников муниципальных учреждений и фактических расходов на оплату их труда

на 1 января 2024 года
 по Энгельсскому муниципальному району за  2023 год

Всего
Муници-
пальные

служащие

Работники,
осуществляющие

техническое
обеспечение

деятельности органов
местного

самоуправления

Работники
муници-
пальных

учреждений

Всего
Муници-
пальные

служащие

Работники,
осуществляющие

техническое
обеспечение

деятельности органов
местного

самоуправления

Работники
муници-
пальных

учреждений

Администрация Энгельсского муниципального района 0 0,0 #ДЕЛ/0!

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 0 0,0 #ДЕЛ/0!

Контрольно-счетная палата Энгельсского муниципального района 0 0,0 #ДЕЛ/0!

Комитет финансов 0 0,0 #ДЕЛ/0!

Комитет по управлению имуществом 0 0,0 #ДЕЛ/0!

Комитет по образованию 0 0,0 #ДЕЛ/0!

Управление культуры 0 0,0 #ДЕЛ/0!
Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике и
туризму 0 0,0 #ДЕЛ/0!

Управление социальных субсидий 0 0,0 #ДЕЛ/0!

Комитет ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи 0 0,0 #ДЕЛ/0!

Управление капитального строительства 0 0,0 #ДЕЛ/0!

Комитет по земельным ресурсам 0 0,0 #ДЕЛ/0!

МКУ "Энгельсская недвижимость" 0 0,0

МКУ "Автообслуживание" 0 0,0

МБУ "Архив" 0 0,0

МБУ "Единая дирекция" 0 0,0

по всем ГРБС 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Средняя заработная плата #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Наименование

Численность (чел.), в том числе: Фактические затраты на денежное содержание (тыс. руб.), в том числе:

Средняя
заработная
плата (001

направлени
е)

Сведения о численности муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления,
работников муниципальных учреждений и фактических расходов на оплату их труда

 по Энгельсскому муниципальному району за  9 месяцев 2022 года

	103 16-2023  ПЛАН Численность за 2023 год
	103 16-2023  Приложение Сведения по численности за 2023 год
	Факт.
	Средняя зп